ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» апреля 2016 г. № 221-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 18 февраля 2016 г. № 97-пп «Об утверждении Положения

о предоставлении субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям Магаданской

области (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

1.1. Абзац третий пункта 6.2 раздела VI изложить в следующей

редакции:

«- заключение Соглашения между Главным распорядителем

и СО НКО, которое в обязательном порядке предусматривает:

- обязанность выполнить Социальный проект в соответствии со

сметой и в сроки, предусмотренные Соглашением;

- согласие получателя субсидии на осуществление Главным

распорядителем и органами государственного финансового контроля

2

Магаданской области проверок соблюдения получателями субсидий

условий, целей и порядка их предоставления;

- запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке

(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей

предоставления указанных средств иных операций, определенных

нормативными правовыми актами Магаданской области, регулирующими

порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.».

1.2. Абзац второй пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«Субсидии, не использованные в сроки, предусмотренные

Соглашением, подлежат возврату в областной бюджет в порядке,

установленном Соглашением.».

1.3. В приложении № 2 «Соглашение о предоставлении субсидии из

областного бюджета» к Положению раздел 3 «Права и обязанности

сторон» дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Получателю субсидии запрещается приобретать за счет

полученных средств иностранную валюту, за исключением операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного

импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также

связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных

операций, определенных нормативными правовыми актами Магаданской

области, регулирующими порядок предоставления субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями.».

3

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 138-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям на обеспечение выпуска

газеты, посвященной деятельности Магаданской областной общественной

ассоциации коренных малочисленных народов и этнических групп Севера,

освещение значимых событий, новостей, традиций и образа жизни в среде

коренных народов Севера» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

на обеспечение выпуска газеты, посвященной деятельности Магаданской

областной общественной ассоциации коренных малочисленных народов

и этнических групп Севера, освещение значимых событий, новостей,

традиций и образа жизни в среде коренных народов Севера, утвержденном

указанным постановлением:

2.1. Абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«- готовит проект распоряжения губернатора Магаданской области

о предоставлении субсидий СО НКО на обеспечение выпуска газеты либо

отказ в предоставлении субсидии с указанием соответствующих

оснований.».

2.2. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

-  несоответствие СО НКО требованиям, указанным в пункте 1

настоящего Положения;

 - непредставление СО НКО документов, указанных в пункте 3

настоящего Положения.

Отказ в предоставлении субсидии направляется Департаментом

СО НКО не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации обращения,

указанного в пункте 3 настоящего Положения.».

4

2.3. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«- Субсидии, не использованные в сроки, предусмотренные

Соглашением, подлежат возврату в областной бюджет в порядке,

установленном Соглашением.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                        В. Печеный